- 9 Dapoi, the vi sforzati con ogni vostro potere de conservarvi secondo che da Dio chiamate seti,
10 et cerchare et volere tutti quelli mezzi et vie che necessarie sono in perseverare et prosperare fina al fine.
11 Imperoche non basta a incominciare, se anche non se sara perseverato. Onde dice la Verita: "Qui perseveraverit usque in finem, hic salvus erit": chi insino al fine perseverato hara, quello salvo sara.
12 Et anchor dice: "Bead qui audiunt verbum Dei et custodiunt illud"; cioe: beati sono quelli alli quali Dio hara inspirato nel cuore la luce di Verita, et gli ha vera dato sentimento di bramare la for patria celeste; et da poi cercaran di conservare tal voce di yenta in se stesse, et bon desiderio.
13 Quella persona indubitatamente potra conservarse, la quale anche vora abrazzare li mezzi et le vie a ciO necessarie,
14 imperoche puoca o nulla differentia 6 tra il dire liberamente: pin non voglio servir a Dio et il non volere le vie et regole necessarie al poterse in cià mantenere.
15 Et tanto pin sorelle mie, bisogna che siamo vigilante, quanto la impresa 6 di tal importantia, che di mazzor esser non potria,
16 dove va la vita et salute nostra,
17 et dove siemo chiamate a tal gloria di vita, che spore del Figiol di Dio siamo, et in ciel regine diveniamo nous devenons des reines au ciel.

- 9 Ensuite, efforcez-vous de tout votre pouvoir de vous conserver dans l'etat oh Dieu vous appelle;
10 et de chercher et vouloir tous les moyens et toutes les voies qui sont necessaires pour perseverer et progresser jusqu'a la fin.
11 Car il ne suffit pas de commencer si l'on ne persevere pas aussi. C'est pourquoi la Write dit: "Qui perseveraverit usque in finem, hic salvus erit": celui qui jusqu'au bout aura persevere, celui-la sera sauve".
12 Et elle dit encore: "Beati qui audiunt verbum Dei et custodiunt illud"; c'est-à-dire: bienheureux sont ceuxla a qui Dieu aura souffle au coeur la lumiere de Write et aura donne l'inspiration de desirer ardemment leur patrie celeste, et qui chercheront ensuite a conserver en eux-memes cette voix de verite et ce bon desk.
13 Sans aucun doute, seule cette personne-la pourra rester fidele qui voudra aussi embrasser les moyens et voies necessaires a cela,
14 car il y a peu ou pas de difference entre dire franchement: je ne veux plus servir Dieu, et ne pas vouloir les voies et regles necessaires pour pouvoir se maintenir a son service.
15 Et il faut que nous soyons d'autant plus vigilantes, mes soeurs, que notre entreprise est d'une telle importance qu'il ne pourrait y en avoir de plus grande,
16 car il y va de notre vie et de notre salut,
17 et nous sommes appeleres a une vie tellement glorieuse que nous sommes epouses du Fils de Dieu et que

18 Pere accorte et prudenti qui esser bisogna;
che tanto mazzor fatica et pericolo li convien che
sia, quanto la impresa che se fa di mazzor valore;
19 perche non 6 sorte di male che qui non ce sia per op-
ponersi, considerando che qui siemo poste nel mez-
zo delli lazzi et pericoli,
20 si che contra di noi se ha ad armare l'acqua, l'aer, et
la terra, con tutto l'inferno, perche gia la came et
sensualitate nostra non e morta.
21 Nanche l'adversario nostro, it diavolo, dorme; it qual
mai non ripossa, ma sempre (come dice San Piero),

18 Mais ici il nous faut etre avisees et prudentes; en
effet, plus l'entreprise on l'on s'engage a de valeur,
plus elle comporte fatigues et dangers;
19 car ici il n'y a aucune sorte de mal qui ne cherche a
s'y opposer, vu que nous sommes ici-bas placees au
milieu de pieges et de dangers;
20 si bien que contre nous s'armeront l'eau, l'air, et la
terre, avec l'enfer tout entier, puisque notre chair et
notre sensualite ne sont pas encore mortes.
21 Et notre adversaire, le diable, ne dort pas non plus,
lui qui jamais ne repose; mais toujours (comme dit

a modo de leone che rugge, mira et cercha a che modo it possa divorare alcuna di noi, et con tante sue vie et astutie, che nesun le potria numerare.

22 Ma pep), sorelle mie, per questo spaventar non ve doveti:

23 imperoche, se vi sforzareti per l'avenire, a vostro gran potere, de viver si come richiede alle vere sposse del Altissimo,

24 et servare questa Regola si come via per la quale haveti a caminare, et la qual a stata composta per utilita vostra,

25 io ho questa indubitata et ferma fede et speranza nella infinita bona divina, che non solamente tutti ii pericoli et adversitadi di facil superaremo, ma anchora con gran gloria et giubilatione nostra li venceremo.

26 Anzi, trapassaremo questa nostra brevissima vita consolatamente,

saint Pierre), tel un lion rugissant, it guette, et cherche comment it pourrait devorer l'une de nous, et avec tant de ruses et d'astuces a lui, que personne ne pourrait les compter.

22 Pourtant, mes soeurs, vous ne devez pas vous effrayer pour cela:

23 car si vous vous efforcez a l'avenir, et de tout votre pouvoir, de vivre comme it est demande aux veritables epouses du Tres-Haut,

24 et d'observer cette Regle comme la voie par laquelle vous devez marcher et qui a ete trade pour votre bien,

25 j'ai cette foi et cette esperance, fermes et inebranlables, en l'infinie bonte de Dieu: non seulement nous surmonterons facilement tous les perils et adversites, mais encore nous les vaincrons avec grande gloire et grande joie.